
 

  Sección IV - Formularios de Licitación 3 

 

FORMULARIO 2 
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS 
 
FORMULARIO 2.1 
PLANILLA DE COTIZACIÓN[1] 
 

Referencia: Licitación Pública Nacional Nº ......... [Indicar el número y nombre de la licitación correspondiente] 
A: Unidad Ejecutora Provincial de Córdoba, República Argentina, 04 de Julio de 2017 
 

Ítem Descripción U. Cant. 

A OBRAS ESPECIFICAS     

A.3 Sistema de Desagües Cloacales     

A.3.1 Cañerías     
A.3.1.10 Excavación de zanja en terreno de cualquier categoría. m3 2150,77 
A.3.1.20 Tapado y compactación de zanja. m3 2150,77 
A.3.1.31 Prov. y coloc. cañerías  PVC 160 mm ml 1629,37 
A.3.2 Bocas de Registro     
A.3.2.10 Excavación en terreno de cualquier categoría incluye roca m3 488,84 
A.3.2.20 Ejecución de boca de registro en calzada h menor 2,50 m  U 48,00 
A.3.2.30 Ejecución de boca de registro en calzada h mayor 2,50 m  U 19,00 

A.4 Conexiones domiciliarias de cloaca a red     

A.4.1 Conexión cloacal      
A.4.1.10 Ejecución de conexión domiciliaria cloacal U 150,00 

A.5 Sistema de Desagües Pluviales      

A.5.1 Cordón cuneta     
A.5.1.10 Ejecución de cordón cuneta de hormigón de 0,75 m ml 2660,12 
A.5.2 Boca calles     
A.5.2.10 Ejecución de Boca calles de hormigón m2 384,77 
A.5.4 Desagüe pluvial por conducto     
A.5.4.10 Excavación de zanja en terreno de cualquier categoría. m3 110,00 
A.5.4.20 Tapado y compactación de zanja. m3 110,00 
A.5.4.32 Prov. y  coloc. de caños de 600 mm ml 41,20 
A.5.5 Cámaras de Inspección y Sumideros     
A.5.5.10 Ejecución Cámaras de Inspección (incluye bocas de captación) U 3,00 

A.6 Red Vial     

A.6.1 Tareas previas     
A.6.1.10 Apertura de calles. m2 10885,92 
A.6.1.20 Preparación de terreno. Compactación de subrasante m2 10885,92 
A.6.2 Calzadas     
A.6.2.80 Hormigón 15 cm espesor m2 6603,15 

A.7 Red Primaria de Media Tensión     

                                                
[1] En este formulario la UEP/UEM incluirá todos los rubros que se liciten, siguiendo el itemizado (ítems y subítems) que se indica y respetando la 
unidad de medida de este modelo. Se completarán las cantidades previstas para cada uno de los ítems o subítems.  
En el caso de que alguno de los ítems o subítems del listado no integraran la obra que se licita, la UEP/UEM, al reconfeccionar la planilla deberá 
respetar los códigos de identificación de cada ítem o subítem, dado que los mismos son utilizados por la UCN integrando una Base de Datos, que 
permite el control y seguimiento del avance de las obras a nivel nacional. 
En caso de licitaciones por Ajuste Alzado agregar la siguiente nota: “TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE 
POR LOS CONSIDERADOS POR EL OFERENTE”. 
En caso de Licitaciones por Unidad de Medida, agregar la siguiente nota: “LOS CÓMPUTOS OFICIALES NO PODRÁN MODIFICARSE POR EL 
OFERENTE”.  
En caso de sistema Mixto aplicar ambas notas a los rubros correspondientes. La UEP/UEM completará según el caso. 
Se adjunta en archivo excel “Planilla de Cotización” para ser adaptada por la UEP/UEM. 



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 4 

A.7.1 Estructura de sostén     
A.7.1.10 Prov. y montaje de columna de H A U 3,00 
A.7.2 Conductores     
A.7.2.10 Provisión y Colocación de Cables Aéreos Al-Al 50 mm (incluye los 3 conductores) ml 213,00 

A.8 Subestación Transformadora     

A.8.1 Estructura de sostén     
A.8.1.10 Provisión y montaje de columnas o postes (conjunto bi-poste completo p/ E-415)  gl 1,00 
A.8.2 Transformador     
A.8.2.10 Provisión y montaje de transformador 250 KVA gl 1,00 

A.9 Red Eléctrica y Alumbrado Público     

A.9.1 Estructura de sostén     
A.9.1.10 Provisión y montaje de columna de H A U 10,00 
A.9.1.20 Provisión y montaje de poste de eucalipto creosotado U 8,00 
A.9.1.30 Provisión y montaje de columna metálica recta (incluye capuchón) U 6,00 
A.9.1.40 Provisión y montaje de columna metálica curva simple U 44,00 
A.9.2 Conductores     
A.9.2.10 Provisión y colocación de cables aéreos preensamblados con piloto ml 684,00 

A.9.2.30 Provisión y colocación de cables subterráneos (incluye zanjeo y reposición de solados) ml 1770,00 

A.9.3 Tablero de Alumbrado Público     
A.9.3.10 Tablero de Alumbrado Público U 1,00 
A.9.4 Luminarias     
A.9.4.20 Provisión y colocación de luminarias Led 250 W U 50,00 

A.13 Red Peatonal     

A.13.1 Tratamiento base     
A.13.1.10 Base de suelo enriquecido m2 6253,01 
A.13.2 Vereda     
A.13.2.20 Ejecución de contrapiso de hormigón rodillado m2 6253,01 
A.13.2.50 Rampas para discapacitados U 72,00 

C OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO     

C.6 Plazas, Espacios Verdes y Parques     

C.6.1 Arbolado Público     
C.6.1.10 Provisión y plantación de árbol con tutor U 151,00 

D OBRAS COMPLEMENTARIAS     

D.14 Estación de Bombeo Cloacal     

D.14.1 Estación Elevadora     
D.14.1.10 Excavación en terreno de cualquier categoría m3 30,00 
D.14.1.20 Cuba de Hº Aº con tratamiento hidrófugo m3 20,00 
D.14.1.30 Provisión y montaje de bombas (incluye guías de izado) Gl 2,00 
D.14.1.40 Alimentación e instalación eléctrica Gl 1,00 
D.14.1.50 Lote de cañerías y accesorios de HºFº Gl 1,00 
D.14.1.60 Provisión y montaje de tapas de chapa estampada Gl 1,00 
D.14.1.70 Cámara de rejas y compuertas Gl 1,00 
D.14.1.80 Cámara de válvulas Gl 1,00 
D.14.2 Cañería de impulsión     
D.14.2.10 Excavación de zanja en terreno de cualquier categoría. m3 140,00 
D.14.2.11 Excavación de zanja con voladura de roca m3 80,00 
D.14.2.20 Tapado y compactación de zanja. m3 900,00 
D.14.2.30 Prov. y coloc. cañerías  PVC 110 mm Gl 1,00 
D.14.3 Casilla de comando y tratamiento predio     
D.14.3.10 Construcción de casilla completa Gl 1,00 
D.14.3.20 Provisión y colocación cerco perimetral y portón de acceso Gl 1,00 
D.14.3.30 Alimentación eléctrica con provisión y conexión farolas Gl 1,00 



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 5 

D.14.3.40 Ejecución de la parquización del predio Gl 1,00 
D.14.3.50 Provisión e instalación de agua potable Gl 1,00 
D.14.3.60 Construcción de veredas de acceso Gl 1,00 

E OBRAS DE MITIGACION     

E.2 Sistematización de Cauces     

E.2.1 Movimiento de suelos     
E.2.1.20 Perfilado de cauce en terreno de cualquier categoría m3 117,39 
E.2.2 Revestimiento     
E.2.2.30 Ejecución de revestimiento de HºAº m3 88,83 

E.4 Laguna de Retención - Regulación Pluvial     

E.4.1 Excavación     
E.4.1.20 Compactación de soleras y taludes m2 64,88 
E.4.2 Terraplenes     
E.4.2.10 Ejecución de terraplenes m3 59,02 
E.4.3 Cámaras de salida     
E.4.3.10 Cámaras de salida de HºAº U 2,00 

E.6 Muros de Contención     

E.6.1 Movimiento de suelos     
E.6.1.10 Excavación m3 123,75 
E.6.1.40 Drenes Gl 1,00 
E.6.1.50 Relleno y compactación m3 193,50 
E.6.2 Muros     
E.6.2.21 Muros de contención de H° A°  m3 42,87 

E.7 Obras Estabilizadoras de Taludes     

E.7.1 Movimiento de suelos     
E.7.1.10 Preparación y compactación del terreno.  m2 64,88 
E.7.2 Revestimientos de taludes     
E.7.2.10 Gaviones m3 7,98 
E.7.2.30 Manto de geotextil m2 26,93 

E.11 Saneamiento de Pozos Ciegos     

E.11.1 Saneamiento de pozos     
E.11.1.10 Ejecución del saneamiento y relleno de pozos ciegos U 150,00 

F OBRAS ESPECIALES     

F.3 Escaleras y Rampas     

F.3.1 Escalera de H° A°     
F.3.1.10 Preparación del terreno m3 1060,00 
F.3.1.30 Barandas metálicas de seguridad simples ml 43,10 
F.3.1.40 Escaleras de H°A° m2 169,30 

F.4 Demolición de Viviendas     

F.4.1 Demolición y retiro de viviendas existentes     
F.4.1.10 Demolición de viviendas existentes U 3,00 
F.4.1.20 Retiro de escombros Gl 1,00 

MONTO TOTAL:     

     
     
     

NOTA: Los cómputos son indicativos y podrán reemplazarse por los considerados por el oferente.  

 
 

Esta planilla es una muestra de la adjuntada al Pliego en formato excel. 




